ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Болчары от 12 мая 2010 года № 25                        «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года                       № 605 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары, с целью приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                     от 12 мая 2010 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:

1.1.  В приложении к решению:

1.1.1. в части второй статьи 22 после слова «отчуждение» дополнить словами «движимого и», после слов «принадлежащего ему» дополнить словами «на праве хозяйственного ведения или оперативного управления», слова «требованиям, предусмотренным
Федеральный закон от 22.07.2008 N 159-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.03.2023)"

статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 (с изменениями от 17 июля               2009 г.) (далее – Федеральный закон «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)» заменить словами «установленным статьей 3 Федерального закона                         от 22 июля 2008 года № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» требованиям,»;
1.1.2. в части третьей статьи 22 приложения к решению после слова «арендуемого» дополнить словом «недвижимого»;
1.1.3. в части третьей статьи 24 приложения к решению после слов «возмездное отчуждение» дополнить словами «движимого и»;

1.1.4. в части первой статьи 25 приложения к решению слово «недвижимого» заменить словом «арендуемого», слово «арендуемого» заменить словом «такого», дополнить словами «для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                              А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                            С. Ю. Мокроусов
с. Болчары

___________ 2023 год

№ ________